
Página 39216Número 250 Martes, 28 de octubre de 2014

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social

13486 Anuncio de formalización de contrato de servicios. Contratación 
derivada del Acuerdo Marco de adopción de tipo para el “Servicio 
de Vigilancia y Seguridad de las sedes de la Dirección General de 
Planificación Sociosanitaria, Farmacia y Atención al Ciudadano, 
dependientes de la Consejería de Sanidad y Política Social de la 
Región de Murcia”. Expte. 37/2014.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Política Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 37/2014.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: 

www.carm.es/contratacionpublica

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios

b) Descripción: Contratación derivada del Acuerdo Marco de adopción de tipo 
para el “Servicio de Vigilancia y Seguridad de las sedes de la Dirección General de 
Planificación Sociosanitaria, Farmacia y Atención al Ciudadano, dependientes de 
la Consejería de Sanidad y Política Social de la Región de Murcia”.

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 79713000-5

3.- Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.- Valor estimado del contrato. 

139.189,82 euros (IVA excluido).

5.- Presupuesto base de licitación.

a) Importe neto: 139.189,82 euros siendo el precio máximo homologado de 
la hora diurna laboral de 14,63 euros, Iva excluido.

b) IVA (21%): 29.229,86 euros.

c) Importe total: 168.419,68 euros, con la siguiente distribución de 
anualidades:

- Año 2014 32.395,21 euros.

- Año 2015 96.619,15 euros.

- Año 2016 39.405,32 euros.

6.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de septiembre de 2014.

b) Fecha de formalización del contrato: 30 de septiembre de 2014.

c) Contratista: Salzillo Seguridad, S.A.

NPE: A-281014-13486



Página 39217Número 250 Martes, 28 de octubre de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

d) Importe o canon de adjudicación:

- Importe neto: 110.425,44 euros, siendo el precio unitario de la hora diurna 
laboral de 12,14 euros, Iva excluido.

- IVA (21%): 23.189,34 euros.

- Importe total: 133.614,78 euros, con la siguiente distribución de 
anualidades:

- Año 2014 ..... 20.741,43 euros

- Año 2015 ..... 80.174,75 euros

- Año 2016 ..... 32.698,60 euros

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Murcia, 17 de octubre de 2014.—El Secretario General, Martín Quiñonero 
Sánchez.

NPE: A-281014-13486


		2014-10-27T12:03:34+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



